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Problem med störande fåglar - Information 
 
Fåglar som t.ex. måsar, skator och kajor upplevs ofta som störande när de flyttar in i 
våra tätorter. Främst beror det på oväsen under häckningsperioden (mars-juni) men de 
kan även upplevas som hotfulla eller skräpa ned genom att sprida runt vårt eget avfall.  
 
Det är enligt Miljöbalken (9 kap) fastighetsägarens ansvar att vidta åtgärder om det 
föreligger risk eller olägenhet för människors hälsa. Enligt jaktlagen får man dock aldrig 
ta eller förstöra fågelägg och därför är det bra att arbeta långsiktigt och förebyggande.  
 
Några förslag på åtgärder 
1) Om du har avtal med skadedjursbekämpare kan de ofta hjälpa till med råd och 

åtgärder. 
2) Samarbeta med andra fastighetsägare i området. Det hjälper ju inte att ett hustak är 

fritt från oönskade fåglar om det är ljud som är problemet. 
3) Minska tillgängligheten på mat: informera de boende om att de ska undvika att mata 

småfåglar i området eftersom detta drar till sig både större fåglar och råttor. Se också 
till att avfallshanteringen fungerar: fåglarna ska inte komma åt innehållet i 
papperskorgar, soptunnor eller komposthögar (om där slängs annat än växtrester). 

4) Minska tillgängligheten på bomaterial genom att hålla rent från kvistar o.d. och försök 
få bort fjolårsbon och årets påbörjade bon innan äggläggningen. 

5) Gör de möjliga boplatserna otillgängliga med t.ex. nät eller linor över taket. Det finns 
även ”spikmattor” och klibbiga material som kan läggas ut där fåglarna annars gärna 
sitter, som håller dem borta. 

 
Avskjutning är en kortsiktig lösning som inte rekommenderas. Snart har man samma 
problem igen. Skulle man ändå välja denna lösning ska man veta vilka regler som gäller. 
Bland annat får enbart personer med tillstånd från polisen skjuta inom tätbebyggt 
område.  
 
Mer information/tips 
Sveriges Ornitologiska Förening - www.sofnet.org 
Anticimex fågelsäkring - 
http://www.anticimex.se/fileobjects/813_1925_Fagelsakring_webb.pdf 
Biotopica Miljö- och fastighetsservice - http://www.biotopica.se/  
 
Sök på Internet, efter ”fågelsäkring”. 
 


